448 (19, XVIII)

Quittung für Fazio Berignionis und Thure Bonamiki von der Sieneser Sozietät der 'Bonsignori', die in ihrem Namen und in dem ihrer Mitgesellschafter 22299 Pfund, 17 Soldi, 3 Denare kleinere Turnosen und 5447 Pfund, 4 Soldi, 7 Denare Turnosen Silber groschen (wobei ein Silber groschen den Wert von 12 kleineren Turnosen besitzt) aus dem Kreuzzugszehnten, den sie aus den genannten Gebieten in Verwahrung hatten, an den

Kämmerer Berard ausgezahlt haben, damit dieser sie Karl von Salerno für den Schutz des Regno leihen kann.

Orvieto, 1284 April 26.

Reg. Vat. 42, fol. 92v-93r

Martinus^a etc. Dilectis filiis Fatio Berignionis et Thure Bonamiki de societate Bonaventure Bernardini civibus et mercatoribus Senen. salutem etc.

Cum de pecunia decimarum concessarum subsidio Terre Sancte in regnis Aragonie et Navarre¹ ac in Viennen., Arelaten., Aquen., Ebredunen., Tarentasien. et Bisuntin.² provinciis apostolica auctoritate collecta, quam vos societas seu socii vestri in depositum seu quocumque alio modo habere noscebamini commendatam, pro quodam mutuo usque ad certam quantitatem pecunie nostro et ecclesie Romane nomine faciendo dilecto filio nobili viro Karolo³, primogenito carissimi in Christo filii nostri C., regis Sicilie illustris, principi Salernitan. et honoris Montis Sancti Angeli domino et vicario ipsius regni Sicilie * generali, pro defensione et custodia dicti regni dilecto filio Berardo, camerario nostro⁴, ad mandatum eius auctoritate litterarum nostrarum sibi super hoc specialiter directarum et de speciali nostra conniventia vobis factum vestro, Bonaventure Bernardini, Bindi Clarici, Bartholi Johannis, Bentivenne Bentivenni et Altovici Bartholomei ac omnium aliorum sociorum vestrorum nomine viginti duo milia ducentas nonaginta novem libras, decem et septem solidos et tres denarios Turonen. parvorum et quinque milia quadringentas quadraginta septem libras, quatuor solidos et septem denarios eiusdem monete in Turonen. grossis argenti - quolibet Turonen. grosso pro duodecim parvis Turonen. computato - duxeritis persolvenda, nos solutionem huiusmodi ratam habentes et gratam ac volentes super hoc vestre societatis et sociorum vestrorum indemnitati paterna diligentia precavere presentium tenore fatemur de huiusmodi pecuniarum quantitibus per vos vestro et sociorum vestrorum nomine persolventes fore nobis, Romane ecclesie ac Terre Sancte plenarie satisfactum decernentes, ut instrumenta seu quecumque littere vel obligationes sub quacumque forma confecta exinde apparent, quoad pretaxatas quantitates pecuniarum de dictis decimis a vobis dicto camerario, ut premittitur, persolutas sint cassa et vacua nec aliquis eorum pretexto vos, societatem eandem et socios ipsos ac vestros et heredes eorum et successores in perpetuum impetere valeat aut etiam molestare, has quoque litteras bulla nostra munitas in testimonium solutionis huiusmodi vobis ad vestram et eorundem sociorum vestrorum et societatis cautelam duximus concedendas.

Dat. apud Urbemveterem idus Aprilis pontificatus nostri anno quarto.

^a *Daneben am Rand:* de decimis.

¹ Königreiche Aragon und Navarra.

² Erzbistümer Vienne, Arles, Aix, Embrun, Tarentaise, Besançon (alle Südfrankreich).

³ Karl II. von Anjou, vgl. Nr. 310 Anm. 1.

⁴ Berard von Camerino, vgl. Nr. 68 Anm. 2.

449 (20)

Quittung für Bollioni Rossilioni aus der Luccheser Sozietät der 'Battosi' über den Betrag von 200 Goldunzen sizilischer Pfund (siehe Nr. 448).

(Orvieto, 1284 April 26).

Reg. Vat. 42, fol. 93r

Martinus etc. Dilecto filio Bolliono Rossilioni de societate Battosorum civi et mercatori^a Lucan. salutem etc.

Cum de pecunia decimarum^b concessarum subsidio Terre Sancte in regno Sicilie apostolica auctoritate collecta, quam^c tu societas seu socii tui in depositum etc. ut in proxima usque^d ac
5 vicario regni Sicilie generali etc. usque^b speciali nostra conniventia tibi factum tuo, Costori Orlandi et Johannis Battosi ac omnium aliorum sociorum tuorum et societatis tue nomine ducentas uncias auri ad pondus predicti regni duxeris persolvendas, nos solutionem huiusmodi etc. usque fatemur de huiusmodi unciarum quantitate per te tuo et sociorum tuorum nomine
10 persolventem etc. usque apparent, quoad pretaxatam unciarum quantitatem de dictis decimis a te dicto camerario, ut premittitur, persolutam etc. usque pretextu te, societatem eandem ac socios ipsos et tuos et heredes eorum ac successores inperpetuum impetere valeat aut etiam molestare, has quoque litteras bulla nostra munitas in testimonium solutionis huiusmodi tibi ad tuam et eorundem sociorum et societatis cautelam duximus concedendas.

Dat. ut supra.

^a Daneben am Rand: apodissa. ^b danach eine Lücke. ^c danach ein Loch. ^{d-d} Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt.

450 (21)

Quittung für Bollioni Rossilioni aus der Luccheser Sozietät der 'Battosi' über den Betrag von 441 Pfund und 17 Soldi kleinerer Turnosen. (siehe Nr. 448).

(Orvieto, 1284 April 26).

Reg. Vat. 42, fol. 93r

Item. Eidem Bolliono Rossilioni de societate Battosorum civi et mercatori Lucan.

Cum de pecunia^a decimarum concessarum subsidio Terre Sancte in Viennen., Arelaten., Aquen., Ebredunen., Tarentasien. et Bisuntin.¹ provinciis apostolica auctoritate collecta, quam tu etc. usque^b tibi factum tuo, Costeri, Orlandi, et Johannis Battosi, Jacobi Arnaldi et
5 Rustichi Romangnioli ac omnium aliorum sociorum tuorum^b et societatis tue nomine quadringentas quadraginta unam libras et decem et septem soldos Turonen. parvorum duxeris persolvendam, nos etc. usque^c de huiusmodi pecunie quantitate per te tuo et sociorum tuorum nomine persolventem fore nobis, Romane ecclesie et Terre Sancte plenarie satisfactum decernentes, ut instrumenta seu quecumque littere vel obligationes sub quacumque forma
10 exinde apparent, sint cassa et vacua nec aliquis pretextu eorum quoad pretaxatam quantitatem pecunie de dictis decimis a te, ut premittitur, dicto camerario persolutam te,

societatem eandem ac socios ipsos et tuos et heredes eorum et successores inperpetuum impetere valeat aut etiam molestare, has quoque litteras etc. ut in proxima usque in finem.

Dat. ut supra. *

^a Daneben etwas oberhalb am Rand: apodissa. ^{b-b} Am Rand, durch Zeichen hier eingefügt. ^c ..c. usque über der Zeile nachgetragen.

¹ Kirchenprovinzen Vienne, Arles, Aix, Embrun, Tarentaise, Besançon.

451 (22, XXI)

Quittung für Conrado Galligari aus der Sozietät 'Anselmo Clarentis' aus Pistoia über den Betrag von 3360 Pfund kleinerer Turnosen (siehe Nr. 448).

Orvieto, 1284 April 13.

Reg. Vat. 42, fol. 93v

Martinus^a etc. Dilecto filio Conrado Galligarii de societate Anselmi Clarentis civi et mercatori Pistorien. salutem etc.

Cum de pecunia decimarum concessarum subsidio Terre Sancte in regnis Aragonie et Navarre ac in Viennen., Arelaten., Aquen., Ebredunen., Tarentasien. et Bisuntin. provinciis apostolica auctoritate collecta, quam tu, societas seu socii tui in depositum seu quocumque
5 alio modo habere noscebamini commendatam, pro quodam mutuo usque ad certam quantitatem pecunie nostro et ecclesie Romane nomine faciendo dilecto filio, nobili viro Karolo, primogenito carissimi in Christo filii nostri . . ., regis Sicilie illustris, principi Salernitan. et honoris Montis Sancti Angeli domino ac vicario ^bregni Sicilie^b generali pro
10 defensione et custodia dicti regni dilecto filio Berardo camerario nostro¹ ad mandatum eius auctoritate litterarum nostrarum sibi super hoc specialiter directarum et de speciali nostra conniventia tibi factum, tuo, Anselmi Clarentis, Clarentini filii eius Jacobi Raynerii ac omnium aliorum sociorum tuorum et societatis tue nomine tria^c milia trecentas sexaginta
15 libras Turonen. parvorum duxeris persolvendas, nos solutionem huiusmodi ratam habentes et gratam ac volentes super hoc tue societatis et sociorum tuorum^d indemnitati paterna diligentia precavere presentium tenore fatemur de huiusmodi pecunie quantitate per te tuo et sociorum tuorum nomine persolventem fore nobis, Romane ecclesie et Terre Sancte plenarie
20 satisfactum decernentes, ut instrumenta seu quecumque littere vel obligationes sub quacumque forma confecta exinde apparerent, quoad pretaxatam quantitatem pecunie de dictis decimis a te dicto camerario, ut premititur, persolutam sint cassa et vacua nec aliquis eorum
25 pretextu te, societatem eandem ac socios^e ipsos ac tuos et heredes eorum et successores in perpetuum impetere valeat vel etiam molestare^f, has quoque litteras bulla nostra munitas in testimonium solutionis huiusmodi tibi ad tuam et eorundem sociorum et societatis cautelam duximus concedendas.